

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/57747,Uczcilismy-105-rocznice-odzyskania-przez-Polske-niepodleglosci.html>
03.07.2024, 08:15

Uczciliśmy 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości

Dagmara Bielec
17.11.2023

Wczoraj (16 listopada 2023 roku) funkcjonariusze i pracownicy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego uczcili 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości oraz przypadającego 11 listopada Święta Służby Cywilnej. Tegoroczne obchody miały miejsce w Klubie Dowództwa Garnizonu Warszawa.

W podniosłej uroczystości udział wzięli Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Robert Bagan wraz z zastępcą oddziału płk. SG Dariuszem Lutyńskim, kierownicy jednostek i komórek organizacyjnych oddziału, a także komendanci i dowódcy zaprzyjaźnionych służb mundurowych oraz przedstawiciele instytucji i szkół patronackich, które na co dzień współpracują z naszym oddziałem. W uroczystej zbiórce uczestniczyli również kombatanci – Wiceprezesi Związku Powstańców Warszawskich kpt. w st. spoczynku Jerzy Mindziukiewicz ps. „Jur” oraz kpt. w st. spoczynku. Jerzy Substyk ps. „Jurny” oraz Prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej – Pan Janusz Komorowski. W tym podniosłym wydarzeniu obecni byli także inni uczestnicy Powstania Warszawskiego między innymi przedstawiciel środowiska Batalionu „Zośka” mjr. w st. spoczynku. Jakub Nowakowski ps. „Tomek”, a także były Prezes SZŻAK prof. mjr w st. spoczynku. Leszek Żukowski.

Oprawę muzyczną tegorocznych uroczystości Święta Niepodległości zapewniła Orkiestra Morskiego Oddziału Straży Granicznej pod przewodnictwem kmdr. ppor. SG Karola Hinca, która podczas uroczystości zaprezentowała repertuar pieśni patriotycznych.

W okolicznościowym wystąpieniu Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Robert Bagan podkreślił, że *„(...) Nasza historia i doświadczenia wyraźnie wskazują, że o niepodległość trzeba dbać i starannie ją pielęgnować, pamiętając o naszej roli jaką pełniemy w ochronie granic naszego kraju, jak i Unii Europejskiej - szczególnie teraz w obliczu aktualnej sytuacji geopolitycznej i konfliktów zbrojnych na świecie. Jestem przekonany, że my funkcjonariusze i pracownicy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej swoją codzienną służbą i pracą dajemy dowód dbałości o suwerenność i nienaruszalność granic naszej Ojczyzny.”*

Kończąc swoje wystąpienie, komendant zwrócił się do wszystkich funkcjonariuszy naszego

oddziału, dziękując im za pełną gotowość, osobiste zaangażowanie oraz rzetelną służbę na wszystkich odcinkach granicznej profesji. Życząc poczucia dumy z wypełniania tej zaszczytnej misji oraz wielu sukcesów zawodowych i osobistych, podkreślił, że *„dzisiejsze odznaczenia, wyróżnienia i awanse są ukłonem w Waszą – Drodzy Funkcjonariusze, stronę za trudną i niebezpieczną służbę.”*

Gen. bryg. SG Robert Bagan szczególne słowa uznania i wdzięczności skierował do pracowników Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, którzy 11 listopada obchodzili Święto Służby Cywilnej – *„Obserwując Państwa codzienne zaangażowanie, trudno wyobrazić sobie, aby nasz Oddział dobrze funkcjonował, gdyby nie Wasza ciężka praca. Życzę Państwu, aby najbliższe miesiące i lata były dla Was satysfakcjonujące pod każdym względem.”*

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał medale za Zasługi dla Straży Granicznej 19 funkcjonariuszom oraz 3 pracownikom naszego oddziału. Również na tę okoliczność srebrnym medalem za Zasługi dla Straży Granicznej zostali odznaczeni Komendant Wojewódzki Policji z siedzibą w Radomiu - nadinspektor Waldemar Wołowicz, Dyrektor Okręgowej Służby Więziennej w Warszawie - pułkownik Zbigniew Brzostek, Komendant Mazowieckiego Oddziału Żandarmerii Wojskowej - pułkownik Hubert Iwoła, Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy - Pan Wojciech Koper oraz Dyrektor Zespołu Szkół im. Korpusu Ochrony Pogranicza w Szydłowcu w latach 2005 - 2023 - Pani Maria Michailow.

Odznakami Straży Granicznej nadawanymi przez Komendanta Głównego Straży Granicznej uhonorowano 35 funkcjonariuszy. Akty mianowania na wyższe stopnie służbowe otrzymało 160 funkcjonariuszy w tym, w korpusie oficerów - 19 funkcjonariuszy, w korpusie chorążych - 73 funkcjonariuszy oraz 111 funkcjonariuszy w korpusie podoficerów.

Gen. bryg. SG Robert Bagan nadał medal pamiątkowy „Za Zasługi dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej” siedmiu osobom szczególnie zasłużonym dla Oddziału, reprezentującym między innymi - Inspektorat Wewnętrzny Służby Więziennej, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, Okręgowy Inspektorat Pracy w Warszawie oraz Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi.

Za wzorowe wypełnianie obowiązków służbowych oraz ogromny wkład pracy w działalność oddziału medalem pamiątkowym „Za Zasługi dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej” oraz odznaką „Zasłużony dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej”, komendant uhonorował 12 funkcjonariuszy i pracowników NwOSG.

Z okazji Dnia Służby Cywilnej gen. bryg. SG Robert Bagan poza życzeniami i wyrazami podziękowania wyróżnił dyplomami uznania 20 pracowników naszego oddziału.

Na koniec uroczystości głos zabrał - Pan Jerzy Mindziukiewicz ps. „Jur” Wiceprezes Związku Powstańców Warszawskich, który w swoim krótkim wystąpieniu podziękował w

imieniu wszystkich obecnych powstańców za zaproszenie oraz możliwość celebrowania z nami tego najważniejszego polskiego święta. Zwrócił się także do funkcjonariuszy i pracowników oddziału z apelem, aby zawsze pamiętali, że niepodległość i wolność to najważniejsze wartości w społeczeństwie i narodzie, które należy doceniać i pielęgnować każdego dnia.

Uwieńczeniem uroczystości był koncert w wykonaniu Orkiestry Morskiego Oddziału Straży Granicznej pod przewodnictwem kmdr. ppor. SG Karola Hinca, który zaprezentował repertuar pieśni patriotycznych oraz utworów marszowych, między innymi - „Marsz I Brygada”, „Melodie Powstania Warszawskiego”, „Marsz Szara Piechota”, „Białe róże”.

Zdjęcia Piotr Niemiec



Karolowi Hincowi.